4
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _Hlk202888195]от 05.12.2024 № 41

г. Батайск

Об утверждении штатного расписания
Администрации города Батайска

В соответствии с пунктом 5 статьи 32 Устава муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, постановлением Администрации города Батайска от 22.11.2024 № 446 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города Батайска, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска», решением Батайской городской Думы от 28 ноября 2024 года № 28 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 27.03.2019 № 532 «О принятии «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Батайска, отраслевых (функциональных) органов Администрации  города Батайска и обслуживающего персонала органов
местного самоуправления города Батайска, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска»:
1. Утвердить штатное расписание и численный состав Администрации города Батайска согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившими силу:
распоряжение Администрации города Батайска от 18.10.2024 № 15
«Об утверждении штатного расписания Администрации города Батайска».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания                                и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава города Батайска                                                                             Р.П. Волошин

Распоряжение вносит
сектор по кадровой работе
Администрации города Батайска

[bookmark: _GoBack1]Приложение
к распоряжению
Администрации
города Батайска
от 05.12.2024 №41

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА

Аппарат Администрации города Батайска
лица, замещающие муниципальные должности

	Наименование должности
	Кол-во единиц

	— Глава города Батайска
	1

Аппарат Администрации города Батайска
муниципальные служащие
	Наименование должности
	Кол-во единиц

	[bookmark: __DdeLink__1000_1906800746]— Заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней политике
	1

	— Заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству
	1

	— Заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам
	1

	— Заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам — начальник Финансового управления города Батайска
	1

	[bookmark: __DdeLink__1228_315691137]— Заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию                         и строительству
	1

	— Заместитель главы Администрации города Батайска по экономике
	1

	—  Управляющий делами Администрации города Батайска
	1

	Всего:
	7

	Юридический отдел:

	— Начальник отдела
	1

	— Заместитель начальника отдела
	1

	Всего:
	2

	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и профилактики коррупционных правонарушений

	— Начальник отдела
	1

	— Заместитель начальника отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	3

	Сектор по мобилизационной работе:

	— Заведующий сектором
	1

	Всего:
	1

	Сектор по кадровой работе:

	— Заведующий сектором
	1

	— Ведущий специалист
	1

	Всего:
	2

	Сектор контрактной службы:

	— Заведующий сектором
	1

	Всего:
	1

	Контрольный отдел:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	2

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

	— Начальник отдела – главный бухгалтер
	1

	— Заместитель начальника отдела – главного бухгалтера
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	3

	Общий отдел:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	— Ведущий специалист
	2

	Всего:
	4

	Отдел информационно-коммуникационных технологий:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	2

	Всего:
	3

	Организационный отдел:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	2

	Отдел муниципальных закупок:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	2

	Всего:
	3

	Отдел по работе с обращениями граждан и обеспечению деятельности муниципального центра управления:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	2

	Отдел по делам молодежи:

	— Начальник отдела
	1

	— Ведущий специалист
	1

	Всего:
	2

	Отдел по физической культуре и спорту:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	Всего:
	2

	Отдел малого и среднего предпринимательства, торговли:

	— Начальник отдела
	1

	— Главный специалист
	2

	Всего:
	3

	Отдел экономики, инвестиционной политики и стратегического развития:

	— Начальник отдела
	1

	— Заместитель начальника отдела
	1

	— Главный специалист
	1

	— Ведущий специалист
	2

	— Ведущий специалист по регулированию тарифов (субвенции)
	0,5

	Всего:
	5,5

	— Пресс-секретарь
	1

	— Помощник главы
	1

	— Главный специалист
	6

	— Главный специалист (ответственный секретарь административной комиссии) (субвенции)
	1

	— Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите      их прав) (субвенции)
	1

	— Ведущий специалист
	1

	Всего:
	11

	ИТОГО:
	58,5

Работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности
Администрации города Батайска
	Наименование должности
	Кол-во единиц

	— Начальник службы эксплуатации зданий
	1

	Юридический отдел:

	— Старший инспектор
	1

	Организационный отдел:

	— Старший инспектор
	1

	Отдел по работе с обращениями граждан и обеспечению деятельности муниципального центра управления:

	— Старший инспектор
	2

	Отдел малого и среднего предпринимательства, торговли:

	— Старший инспектор
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	— Старший инспектор
	1

	Сектор по мобилизационной работе:

	— Старший инспектор
	1

Сектор контрактной службы:

	— Старший инспектор
	1

	Муниципальный архив:

	— Заведующий муниципальным архивом (субвенции)
	1

	— Старший инспектор
	2

	Всего:
	12

Обслуживающий персонал Администрации города Батайска

	Наименование должности
	Кол-во
единиц

	— Водитель автомобиля
	7

	— Уборщик помещений
	5

	— Дворник
	1

	Всего:
	13

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска	В.С. Мирошникова
image1.png